Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-05-2022
Insolventienummer F.09/22/85
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000229881:F001
Datum uitspraak 12-04-2022
R-C mr. H.J. van Harten
Curator mr J. Prins

Algemene gegevens

Naam onderneming

I W. Koeman Holding B.V. 12-05-2022
1

Gegevens onderneming

Wilgenlaan 19 12-05-2022
2172 BS Sassenheim 1

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister verrichte W. Koeman Holding B.V. de volgende 12-05-2022
activiteiten: 1

e SBI-code 6420, financiéle activiteiten,

e SBI-code 4941 goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen).
Bestuurder geeft aan vooral bloemen getransporteerd te hebben in
binnen- en buitenland

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curator is in afwachting van de financiéle gegevens van de onderneming 12-05-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e75dacb6-4fba-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48e9aa21-cd07-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-05-2022

1

Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder had failliet geen werknemers meer in
dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 12-05-2022
12-4-2022 1

t/m
12-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 54 min

totaal 29 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder gaf de volgende toelichting. 12-05-2022
De onderneming W. Koeman Holding B.V. is opgericht in 2017 door 4 1
zelfstandige rijders. Na verschil van inzicht is de bestuurder zelfstandig

verdergegaan met de onderneming. Het transport bestond grotendeels uit

bloemen welke in binnen- en buitenland zijn vervoerd. De laatst betaalde

werkzaamheden zijn in december 2021 uitgevoerd. In de loop der tijd zijn er

enkele medewerkers in dienst geweest en tevens zijn er werkzaamheden

uitbesteed aan externe chauffeurs. Op het moment van faillissement waren

er geen medewerkers in dienst. Er is geen gebruik gemaakt van een

bedrijffspand.

1.2 Lopende procedures

Naar opgaaf van de bestuurder zijn er geen lopende gerechtelijke 12-05-2022
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

I De curatoris in afwachting van verdere informatie over verzekeringen. 12-05-2022
1
1.4 Huur
I Naar opgaaf van bestuurderis er geen bedrijfspand. 12-05-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder geeft aan dat failliet ten tijde van Corona in de problemen is 12-05-2022
gekomen. Er zijn meerdere oorzaken welke volgens de bestuurder tot 1
problemen hebben geleid. Een vast contract met een klant werd beéindigd en

de dieselprijzen gingen omhoog. Toen twee chauffeurs vervolgens ermee

stopte en een dure leasewagen stil kwam te staan liepen, de kosten uit de

hand. De leasewagen is teruggegaan naar de leasemaatschappij wat extra

lasten met zich meebracht vanwege boetes. Volgens verklaring van

bestuurder heeft failliet vervolgens werk uitbesteed aan derden. Volgens

opgaaf van bestuurder hebben problemen met de uitvoering hiervan

uiteindelijk tot een onhoudbare situatie geleid. Bestuurder wist geen

verklaring te geven waarom hij zelf geen failissement van de vennootschap

heeft aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2022
0 1
Toelichting

0 volgens verklaring bestuurder

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-05-2022
2 1
Toelichting

Volgens opgaaf van bestuurder zijn er afgelopen jaar 2 personeelsleden in
dienst geweest.

De curator wacht op nadere informatie over het personeel en het verloop
hiervan.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie administratie werknemers, correspondentie bestuurder en 12-05-2022
rechter-commissaris. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgaaf van bestuurder heeft failliet geen onroerende zaken in 12-05-2022
eigendom of beheer. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek naar aanwezigheid van onroerende zaken. 12-05-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bestuurder geeft aan dat de vennootschap geen voertuigen heeft. Volgens
bestuurder zijn alle voertuigen in eigendom in het verleden verkocht.
Bestuurder geeft aan diverse geleasede voertuigen met instemming van de
leasemaatschappij overgedragen zijn en dat er geen lopende
leasecontracten meer zijn. In het verleden zijn er wel aantal voertuigen
geweest, zowel in eigendom als door middel van lease.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Volgens opgaaf bestuurder zijn er geen bodemzaken bekend welke te gelde
gemaakt kunnen worden. Curator heeft ook niets aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek bedrijfsmiddelen, correspondentie bestuurder, rechter-
commissaris, leasemaatschappijen en onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn volgens opgaaf van de bestuurder geen voorraden aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

correspondentie bestuurder, curator is in afwachting van verstrekking van de
administratie en zal dit verder nalopen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgaaf van bestuurder is er geen andere activa aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie bestuurder, curator is in afwachting van de verstrekking van
de administratie en zal dit verder nalopen

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van bestuurder zijn er geen openstaande posten, bestuurder
heeft aangegeven dat de laatst uitgevoerde werkzaamheden in december
2021 zijn voldaan. De curator loopt deze stelling na.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Correspondentie bestuurder, onderzoek administratie en nog aan te leveren
stukken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 31,14
Toelichting vordering van bank(en)

Eris een tekort op de betaalrekening aangetroffen. Verder zijn er tot op
heden geen vorderingen van banken bekend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn meerdere maatschappijen bekend waar gefailleerde in het verleden
leasecontracten afgesloten heeft. Volgens bestuurder zijn er geen lopende
leasecontracten. Curatoris in afwachting van aan te leveren stukken en gaat
verder onderzoek hierin doen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft verklaard dat er geen zekerheden zouden zijn verschaft.
Tot op heden hebben zich nog geen schuldeiser gemeld met enig recht op
zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

I Nog onbekend.

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog onbekend. 12-05-2022

1

5.6 Retentierechten

Nog onbekend. 12-05-2022
1

5.7 Reclamerechten

Nog onbekend. 12-05-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie leasemaatschappijen en banken. 12-05-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming lag reeds een aantal maanden voor datum faillissement stil. 12-05-2022
Van een doorstart of voortzetting van de onderneming is geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt 12-05-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I novt 12-05-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi 12-05-2022
1

6.5 Verantwoording

| nvit 12-05-2022

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| nvi 12-05-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een beperkte fysieke administratie aangetroffen. De curator is in 12-05-2022
afwachting van verdere fysieke administratie en eventuele digitale 1
administratie. De curator gaat verder onderzoek doen naar het voldoen van



de administratieplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijkt dat erin 2017 en 2020 een jaarrekening is
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het handelsregister blijkt dat er een gestort kapitaal is van € 1,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator gaat onderzoek doen of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

De curator verricht zoals gebruikelijk onderzoek naar eventueel paulianeuze
handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek naar rechtmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en opslaan bedrijfsadministratie, opvragen ontbrekende gegevens,
correspondentie en contact bestuurder en ex-werknemer.

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-05-2022
Toelichting
1
Salaris curator: p.m
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €9.952,00 12-05-2022
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 3 12-05-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 16.688,58 12-05-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Curator doet verder onderzoek naar de crediteuren. 12-05-2022

mE1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
Verkrijgen financiéle administratie van failliet
Onderzoek naar (mogelijk) personeel

Onderzoek activa
Onderzoek onbehoorlijk bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


